Total horas 2do año 350 1050 360 1760 hs. 

TOTAL CARRERA 702 2098 720 3520 hs. 

Carga horaria semanal 1er y 2do año: CUARENTA (40) horas 
Carga semanal anual: CUARENTA Y CUATRO (44) semanas 
Carga horaria total: OCHENTA Y OCHO (88) (semanas) x CUARENTA (40) (horas 
semanales) = TRES MIL QUINIENTAS VEINTE (3.520) horas.  

CONTENIDOS MÍNIMOS  

PRIMER AÑO:  

Ciencias básicas 
Embriología del raquis 
Osteología de la columna y diferencias por regiones 
Anatomía de la región cervical 
Anatomía de la región toráxica 
Anatomía de la región lumbar 
Anatomía de la región sacropelvica